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Departamentul: DEFA – COMPARTIMENTUL ACHIZIȚII
                SE APROBĂ,
                DIRECTOR



Referitor la:  răspuns  solicitare de clarificare 
Urmare solicitării de clarificare primite pe mail referitoare la Anunțul publicat în catalogul electronic de la adresa: https://sicap-prod.e-licitatie.ro (Publicitate - Anunţuri), sub nr. ADV1205020/01.04.2021,  privind achiziția de materiale de publicitate și informare – pachete care vor conține: o mapă, un pix, un stick USB, un blocnotes și o geantă/un sac/rucsac în cadrul Programului achizițiilor aferent proiectului: Creșterea gradului de pregătire profesională a personalului auxiliar pentru a face față noilor provocări legislative, cod SIPOCA 455, Cod My SMIS 118716, finanțat prin Programul Operațional Capacitate Administrativă 2014-2020, ”, vă comunicăm răspunsul autorității contractante și anume:
Întrebare:
1.” în termen de cel mult 3 de zile de la semnarea contractului, furnizorul va livra achizitorului câte o mostră din fiecare obiect component al pachetului pentru verificarea conformității” –macheta din caietul de sarcini, reprezinta grafica finala ? Se va folosi pentru realizarea mostrei ? In caz de raspuns negativ trebuie tinut cont de faptul ca, pentru mostre personalizate este necesar timp de grafica plus timp de productie, ceea ce inseamna mai mult de 3 zile, in conditiile in care grafica trebuie aprobata de AC . 
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 Răspuns:
· Da, machetele din caietul de sarcini (mapă, blocnotes și sac/ruscsac), reprezinta grafica finală și vor fi folosite pentru realizarea mostrei.  Pentru pix și USB se vor aplica doar siglele POCA și cea a Uniunii Europene, potrivit Anexei 1 din documentrația de atribuire. 
Autoritatea contractantă poate pune la dispoziție machetele și siglele în format vectorial (editabil-Coreldraw).

Întrebare:
2. Pentru bloc notes : 
1. Inchiderea se face cu spira ?
1. Filele de interior sunt toate identice ?
1. Copertile interioare (2 si 3) sunt netiparite ?
1. Macheta din caietul reprezinta grafica finala ?

Răspuns:
· nu este obligatoriu ca închiderea blocnotesului să fie făcută cu spiră;
· da, filele de interior sunt toate identice;
· da, copertile interioare (2 si 3) sunt netiparite;
· da, a se vedea răspunsul și de la întrebarea nr.1


ÎNTOCMIT,	                                                                         
Responsabil achiziții                                                                      
	                                                                       	
Semnătura                                                                                      
Data:                          

AVIZAT:	                                                                                          
ASISTENT MANAGER PROIECT                                              
Semnătura                                                                               
Data:                                                                                        
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Proiect cofinanțat din Fondul Social European prin
Programul Operațional Capacitate Administrativă 2014-2020!
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